limite de 10 % du capital, sur une période de 24 mois, en vertu de l’article
L225-209 du Code de Commerce.

4) Financement du programme de rachat
L'intention de la Société EXEL Industries est d'assurer le financement des
rachats d'actions sur ses propres ressources ou par voie d'endettement,
étant précisé qu'au 31 août 2015 :

- Le montant de trésorerie nette consolidée (disponible moins dettes
bancaires à court terme) s'élevait à 42 M€ ;

- Le montant des capitaux propres de la Société s'élevait à 279 M€ ;
- L’endettement financier net (ensemble des dettes financières à

court et moyen termes moins disponible) s’élevait à 74.9 M€.
A titre indicatif, le montant des réserves libres de la Société figurant au
passif des comptes clos au 31 août 2015 s'élevait à 138.7 M€.

IV ELEMENTS PERMETTANT D'APPRECIER L'INCIDENCE
DU PROGRAMME SUR LA SITUATION FINANCIERE DE
LA SOCIETE EXEL Industries

Le programme de rachat d'actions, sur la base d’une hypothèse de rachat
de 5% du capital, pourrait avoir les incidences suivantes sur la situation
financière de la Société EXEL Industries :

En M€

Comptes
consolidés au
31/08/2015

Rachat de
5 % du
capital

Pro forma après
rachat de 5 % du

capital
Capitaux propres part du groupe 279,3 -54.3 225.0
Capitaux propres d'ensemble 279,4 -54.3 225.1
Disponible financier net -74,9 -54.3 -129.2
Résultat net part du groupe 31,6 -0,9 30,7
Nombre moyen pondéré d'actions 6 787 900 -339 395 6 448 505
Résultat net par action 4,7  0 4,8
Nombre moyen pondéré d'actions
avec dilution

6 787 900 -339 395 6 448 505

Résultat net dilué par action 4,7 0 4,8

- 4/4 -

Hypothèse retenue :
Cours de rachat des actions  160 €
Pourcentage d'actions concernées 5 %
Taux de financement net d'impôt 3 %

V REGIMES FISCAUX DES RACHATS

Pour le cessionnaire:
Dans le cadre du Programme de Rachat d’actions, le rachat par la Société
EXEL Industries de ses propres titres, sans annulation ultérieure, aurait
une incidence sur son résultat imposable dans le cas où les titres seraient
ensuite cédés pour un prix différent du prix de rachat.

Dans l’hypothèse d’un rachat par la société EXEL Industries de ses
propres titres, en vue de leur annulation, ce rachat n’aurait pas d’incidence